



## Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter gällande hundrastgårdar– (Stureby, Hagsätraskogens naturreservat och Enskedefältet) inom Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämndsområde

Hemställan från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun, i enlighet med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds förslag godkänns.
2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats.
4. Beslutet gäller från kungörandet.

### Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

Sammanfattning av ärendet

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd avser att anlägga två hundrastgårdar i år, en i Stureby och en i Hagsätraskogens naturreservat.

Stadsdelsnämnden föreslår även att den planerade hundrastgården på Enskedefältet vid Sockenvägen tas bort från bilaga 9 till de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna eftersom det finns planer på att bygga en driving range på platsen.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mot denna bakgrund hemställt till kommunfullmäktige förslag till ändringar i de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun för godkännande.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* anser att den föreslagna utökningen av hundrastgårdarna vid Stureby och i Hagsätraskogens naturreservat samt avvecklandet av hundrastgården på

Enskedefältet är väl motiverad och att det inte påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt.

### Föredragande borgarrådets synpunkter

Det offentliga rummet är stockholmarnas gemensamma vardagsrum. Vi spenderar en hel del tid på gemensamma platser. Valfungerande, trygga och inbjudande offentliga rum skapar förutom livskvalitet också fler möten i vardagen. Jag välkomnar därför utökningen av hundrastgårdarna vid Stureby och i Hagsätraskogens naturreservat.

### Bilagor

1. Hundrastgård Stureby, dnr KS 2022/950-1.1.1 (ny)
2. Hundrastgård Hagsätraskogens naturreservat, dnr KS 2022/950-1.1.2 (ny)
3. Hundrastgård Enskedefältet, dnr KS 2022/950-1.1.3 (utgår)

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 16 november 2022

Karin Wanngård  
Kommunstyrelsens ordförande

## Ärendet

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd bedömer att det råder stor efterfrågan på hundrastgårdar i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämndsområde. Under de senaste två åren har antalet hundar i staden ökat kraftigt. Det, tillsammans med stadens förtätning, påverkar möjligheterna för hundar och hundägare att umgås. I staden möjliggörs detta främst genom hundrastgårdar som bland annat syftar till att minska konflikten mellan hundägare och icke hundägare. Rastgårdarna är de enda platser i staden som är specifikt utformade för hundar. Under år 2022 avser nämnden att anlägga två nya hundrastgårdar, en i Stureby och en i Hagsätraskogens naturreservat. Nämnden föreslår att den planerade hundrastgården på Enskedefältet vid Sockenvägen tas bort från bilaga 9 till de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna eftersom det finns planer på att bygga en driving range på platsen.

## Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

**Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd** beslutade vid sitt sammanträde den 25 augusti 2022 följande.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos kommunfullmäktige att ändra de lokala ordningsföreskrifterna enligt stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

**Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings** tjänsteutlåtande daterat den 28 juni 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta Vantörs stadsdelsnämnd hemställer hos kommunfullmäktige att ändra bilaga 9 i de lokala ordningsföreskrifterna enligt följande:

- Lägg till ny hundrastgård i Stureby enligt bilaga Hundrastgård Stureby.
- Lägg till ny hundrastgård i Hagsätraskogens naturreservat enligt bilaga Hundrastgård Hagsätraskogens naturreservat.
- Häv beslutet om hundrastgård på Enskedefältet vid Sockenvägen enligt bilaga Hundrastgård Enskedefältet.

## Remissammanställning

Ärendet har initierats av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och remitterats till stadsledningskontoret.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 2 november 2022 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att vistas i för både besökare och boende i området. Stadsledningskontoret anser att hemställan från Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd ligger i linje med budget och dess mål om att Stockholm ska vara en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i.

Stadsledningskontoret anser att den föreslagna utökningen av hundrastgård vid Stureby och i Hagsåtraskogens naturreservat samt avvecklandet av hundrastgården på Enskedefältet är väl motiverad. Det anses inte påverka allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner ändringar av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun och ändring av bilaga 9 till de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds förslag, att gälla från och med att det på kommunens digitala anslagstavla tillkännages att protokollet för de beslutade föreskrifterna har justerats.